

اخبار کوتاه

۲۵ بیمار جدید کرونا بستری شدند

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۲۶۸ بیمار جدید کووید - ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه هفت بیمار نیز جان خود را از دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز ۲ خرداد تا روز ۳ خردادماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۶۸ بیمار جدید مبتلا به کووید- ۱۹ در کشور شناسایی و ۷۵ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید- ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۲۳۰ هزار و ۵۸۹ نفر رسید.متأسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۷ بیمار کووید- ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۱ هزار و ۲۸۸ نفر رسید.

خوشبختانه تا روز ۳ خردادماه ۷ میلیون و ۳۷ هزار و ۵۳۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.۶۴۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید- ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۳ خردادماه ۵۲ میلیون و ۶۱ هزار و ۹۱۱ آزمایش تشخیصی کووید- ۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۰ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۵۵ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۹۳ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.همچنین بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۳۵ هزار و ۴۴۲ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.به گزارش ایسنا، تا روز ۳ خردادماه ۶۴ میلیون و ۵۰۲ هزار و ۶۲۲ نفر دُز اول، ۵۷ میلیون و ۸۰۱ هزار و ۴۸۷ نفر دُز دوم و ۲۷ میلیون و ۴۶۱ هزار و ۸۴ نفر نیز دوز سوم و واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند.بنابراین مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۴۹ میلیون و ۷۶۵ هزار و ۱۹۲ دُز رسید.

۱۳ محله در شمال تهران در حوزه فعالیت ستاد باز آفرینی شهری است

طبق بررسی‌های کارشناسی ۱۳ محله مشمول طرح‌های ستاد باز آفرینی شهری با هدف ساماندهی، بهسازی و احیاء بافت‌های فرسوده در منطقه یک قرار گرفته اند.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک، حمیدرضا حاجوی شهردار و رئیس ستاد باز آفرینی پایداران منطقه در نخستین جلسه این ستاد افزود: هماهنگی فذاتر توسعه محله ای با کارگروه‌های تخصصی تعیین شده از سوی شهرداری، یک ضرورت و در راستای شناسایی درست نیازهای محلات و تهیه طرح‌های پیشنهادی الزامی‌است.

وی افزود: محلاتی چون تجریش، قیطریه، دربند، گل‌لدره، امامزاده قاسم(ع)، چنדר، آزاد راه، اوین، درکه و … در جمله محلاتی در شمال تهران هستند که دارای بافت‌های فرسوده و برزنده است و مدیریت شهری تلاش می‌کند با مسئولیت معاونت اجتماعی و فرهنگی و همکاری کارگروه‌های تخصصی دیگر در شهرداری منطقه یک، برگزاری جلسات منظم و بازدیدهای میدانی از محلات، مشکلات و نیازهای واقعی شهروندان احصاء و در جهت برطرف نمودن آن‌ها با طی مراحل قانونی اقدام شود.

ساخت همراه سرای ۱۸۰ نفری در قلب پایتخت تا ابتدای تیرماه

رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران از ساخت همراه سرای ۱۸۰ نفری برای همراهان بیماران در قلب پایتخت تا ابتدای تیرماه خبر داده.به گزارش ایسنا، مهدی پرهزادی در تذکر پیش از دستسور خود در جلسه امروز شورای اسلامی شهر تهران گفت: همراه سرا اولین بار در مجموعه منطقه ۳ ساخته شد آن همراه سرا قبل از مراجعتهای بهداشتی و بیماری‌زسان تمایل نداشت که به همراه سرراها بروند و خودشان می‌خواهند در کنار بیمارستان حضور داشته باشندوی افزود: با همکاری شهردار منطقه ۶ ساختمانی در نظر گرفته شده است و تا ابتدای تیر ماه همراه سرایی در مرکز شهر با ظرفیت ۱۸۰ نفر ساخته خواهد شد. همچنین همراه سرای دیگری در مرکز شهر با ظرفیت ۵۰ نفر تا دو ماه آینده به بهره برداری می‌رسد.وی با اشاره به ستاد ملی سیاست‌گذاری و مدیریت پدیده گرد و غبار گفت: اعضای این ستاد سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت نیرو، جهاد کشاورزی و … هستند خواهش من این است که رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در خصوص این ستاد و اقدامات انجام شده در این ستاد توضیح دهد. ما و مردم می‌خواهیم بدانیم دستنماهای مربوطه چه اقداماتی را برای توجه به این امر در دستور کار قرار داده‌اند.

توضیحات بهزستی در خصوص تعطیلی «خانه خورشید»

مدیرکل بهزیستی استان تهران درباره رویکرد سازمان بهزیستی برای همکاری با سازمان‌های مردم نهاد و همچنین تعطیلی خانه خورشید توضیحاتی ارائه داد.سمنانه زمامی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره رویکرد سازمان بهزیستی برای همکاری با سازمان‌های مردم نهاد بیان کرد: اگر هر سازمانی را یک سازمان سه ضلعی فرض کنیم، یک ضلع آن سازمان بهزیستی، یک ضلع دوم گروه‌هایی که با آنها کار می‌کنند و ضلع دیگر گروه‌های هدف باشند، از زمان شکل گیری، سازمان بهزیستی، سازمانی چهار ضلعی بوده است که ضلع چهارم آن مردم بودند لذا اگر بهزیستی بخواهد به طور عمومی این ضلع چهارم را حذف کند، حتما آسیب جدی خواهد دید.وی افزود: نگاه بهزیستی کمک و همراهی و همدلی با مردم است و تصور بنده این است که ما بدون کمک مردم از اساس نمی‌توانیم کاری انجام دهیم.مدیرکل بهزیستی استان تهران در خصوص تعطیلی سازمان مردم نهاد «خانه خورشید» و با پاسخ به این سوال که آیا سازمان بهزیستی می‌تواند پذیرایی این موسسه باشد تا با سازمان همکاری کند؟ گفت: مجوز خانه خورشید از شهرداری بود. ما پذیرای هر مجموعه مردمی که بتواند باری از دوش مردم بردارد و در بحث آسیب‌های اجتماعی به ما کمک کند، هستیم.به گزارش ایسنا، موسسه خانه خورشید از سال ۱۳۸۵ در منطقه ۱۲ شهرداری تهران واقع در خیابان شوش فعالیت خود را با هدف ارائه خدمات و کاهش آسیب‌های ناشی از اعتیاد برای زنان مصرف‌کننده افگرد، اما این موسسه طی سال گذشته تعطیل شد.

کمر بند سبز تهران طی ۳ سال آینده تکمیل می‌شود

مدیرعامل سازمان فضای سبز شهرداری گفت: در حال حاضر تعداد بوستان‌ها به ۲ هزار و ۳۳۳ بوستان رسیده است و تا ۳ سال آینده کمربند سبز تهران تکمیل می‌شود.علی محمد مختاری گفت: خوشبختانه در ۱۲ پادگان درختکاری انجام شده و علاوه بر این ما ۲۸ پروژه را در دستسور کار خود قرار داده ایم تا اتمام انجام شود.

به گفته مدیرعامل سازمان مصوضان‌ها و فضای سبز شهرداری تهران، ایجاد ۵ پارک بانوان و ۲۷ بوستان مخصوص مادران و کودکان در دستور کار شهرداری است همچنین و تملک ۲۱ باغ هم در اولویت است.بیشتر اعلام شده بود که سرانه فضای سبز درون شهری تا قبل از پیروزی انقلاب بالغ بر ۱ مترمربع بود.

ساعت اجرای طرح ترافیک تهران تغییر می‌کند؟

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ معتقد است که در حال حاضر ساعت ۱۷ زمان مناسبی برای پایان طرح ترافیک در تهران است.به گزارش ایسنا، با شیوع کرونا در تهران، ساعت و نحوه اجرای طرح ترافیک دستخوش تغییرات بسیاری شده و حتی مدت‌ها نیز اجرای آن متوقف شد. با فروکش شدن کرونا در سال جاری نیز در نهایت ساعت پایان طرح ترافیک کاهش پیدا کرده و به ساعت ۱۷ رسید. زمامی که پیش‌بینی می‌شد در نیمه اول سال ساعت اجرای آن افزایش هم پیدا کند، اما تاکنون خبری از این افزایش ساعت نشده و طرح ترافیک تهران از ساعت ۶:۳۰ صبح آغاز شده و تا ۱۷ ادامه دارد.سردار محمد حسین حمیدی، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در گفت‌وگو با ایسنا، درباره ساعت اجرای طرح ترافیک در تهران و اینکه آیا پلیس متوافق این ساعت است یا خیر؟ گفت: فعلا برنامه‌ای برای تغییر ساعت طرح ترافیک وجود ندارد و پلیس هم موافق ساعت اعلام شده است.

وی درسراه اینکه آیا توجه به وضعیت ترافیک ساعت ۱۷ زمان مناسبی برای پایان طرح است، گفت: ما ضرورت نمی‌دانیم که این ساعت تغییر کند و نظرآنان را هم در این خصوص کرده‌ایم و اگر ضرورتی پیدا کند و نیاز به افزایش یا هرونوع تغییری در ساعات باشد، حتماً آن را اعمال خواهیم کرد. براساس اعلام شهرداری تهران در حال حاضر ساعت آغاز اجرای طرح ترافیک ۶:۳۰ صبح بوده و پایان آن نیز ساعت ۱۷ خواهد بود. همچنین ساکنان محدوده‌های ترافیکی می‌توانند تا قبل از ساعت ۷ از یکبار خروج رایگان و بعد از ساعت ۱۶ از یکبار ورود رایگان استفاده کنند.

گروه اجتماعی-سعید تهرانی: سه شبه آلوده ترین روز تهران بود؛ روزی که نام تهران به عنوان آلوده ترین شهر جهان هم ثبت شد. بر خلاف سالهای گذشته، اسمال گرد و غبار موجب کاهش کیفیت هوای تهران شده و نه آلودگی ناشی از فعالیت کارخانه‌ها و خودروها. با این حال باز هم مسئولان جا ماندند و بدون پیش‌بینی این شرایط، تازه ظهر دیروز تهران را تعطیل کردند! گویی هیچ سازمانی در این کشور برای پیش‌بینی وضعیت هوا وجود ندارد!

در آخرین ساعات دوشنبه شب، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران از تعطیلی تمامی مدارس استان تهران در تمامی مقاطع برای سه‌شنبه (سوم خردادماه) خبر داد، اما اعلام شد که ادارات و بانکها و دانشگاهها باز هستند. این درحالیست که از روز دوشنبه، گرد و غبار از عراق وارد ایران شده و مناطق غربی را درگیر کرده بود و پیش‌بینی این که گرد و غبار به تهران می‌رسد چندان دشسوار نبود. توفان شن در عراق، روز دوشنبه بغداد و تعدادی از شهرهای دیگر این کشور را در شرایط دشواری قرار داده بود و برخی شهرهای عراق از روز دوشنبه تعطیل شدند و مشخص بود این گرد و غبار خیلی زود به مناطق مرکزی ایران می‌رسد. اما کاری که عراقی‌ها هم برای پیش‌بینی هوا انجام دادند، سازمانهای غریض و طولیل کشور ما انجام ندادند تا تهرانی‌ها در آلوده ترین روز این شهر به سر کار بروند و ذائقای مانده به ظهر، اعلام شود که ادارات باید تعطیل شوند!

شاخص کیفیت هوا که ساعت ۹ صبح دیروز روز عدد ۲۲۸ و هوا بسیار نامالیم بود به مرور افزایش یافت و ساعت ۱۰ بعد عدد ۳۰۴ و ساعت ۱۱ به ۳۷۱ رسید. همان زمان رئیس گروه سلامت و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با اشاره به احتمال ورود به شرایط خطرناک وضعیت هوا از بعدازظهر، گفت: وزارت بهداشت پیششهاد می‌کند امروز (سه‌شنبه ۳ خرداد) ساعت کار ادارات تقلیل یافته و زودتر تعطیل شوند تا در بدو ورود به شرایط خطرناک مواجهه مردم و کارکنان با این شرایط کاهش یابد. ساعتی بعد، معاون استاندار تهران ضمن اشاره به درخواست وزارت بهداشت، گفت: با کاهش ساعت کاری ادارات تهران برای امروز موافقت شد. عابد ملکی گفت: با توجه به افزایش غلظت توده‌ای گرد و غبار و قرار گیری وضعیت هوا در شرایط نامالیم پایان ساعت کار ادارات استان تهران برای سه شبه سوم خرداد ماه ساعت ۱۲ خواهد بود. همچنین کلاس‌های بعدازظهر دانشگاه‌ها لغو و همچنین بازی فوتبال لیگ برتر پرسپولیس نیز لغو خواهد شد و برای خروج کارکنان از محدوده طرح ترافیک بعد از ساعت ۱۲ جرحمای در نظر گرفته نخواهد شد. او البته توضیح نداد که چرا با وجود پیش‌بینی چنین شرایطی، روز قبل درباره تعطیلی تهران تصمیم گیری نشده است.



استاندار تهران خبر داد

تعطیلی چهارشنبه تهران به جز بانک‌ها

استاندار تهران از تعطیلی مدارس، دانشگاه‌ها و ادارات استان تهران برای امروز چهارم خرداد ماه خبر داد.به گزارش ایسنا، محسن منصوری از تعطیلی مدارس، دانشگاه‌ها و ادارات استان تهران برای امروز خبر داد و گفت: بانک‌ها با توجه به ارتباطی که با اصناف دارند خدمت‌رسانی شان انجام خواهد شد.استاندار تهران گفت: پدیده گرد و خاک در حوزه مرکزی کشور ظرف ۱۲ سال گذشته بی‌سابقه بوده و هیچ گاه به این شدت رخ نمی‌داده است. لذا گلابه‌هایی که در خصوص تاخیر در اعلام تصمیمات کمیته اضطرار آلودگی هوا عنوان می‌شود به چند دلیل اتفاق می‌افتدوی ادامه داد: دستگاه‌های تخصصی که عضو کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران هستند همچون هواشناسی می‌توانند کلیت را پیش‌بینی کنند اما متأسفانه توان ارائه و تشخیص شاخص دقیق را ندارند. از سوی دیگر قانون ما را مکلف کرده است که بر اساس شاخص‌های دقیق تصمیم گیری کنیم. منصوری ادامه داد: البته در تلاش هستیم با افزایش توان دستگاه‌های مرتبط مشکل تاخیر در پیش‌بینی و اتخاذ تصمیمات را حل کنیم.وی افزود: برای امروز غلظت آلاینده‌ها نسبت به دیروز کمتر می‌شود ولی همچنان در شرایط نامالیم قرار می‌گیرد. لذا کمیته اضطرار آلودگی هوا تصمیم گرفت کلیه مدارس، دانشگاه‌ها و ادارات استان تهران امروز تعطیل باشند اما با توجه به ارتباط اصناف با بانک‌ها،بانک‌ها فعالیت خود را ادامه خواهند داد.منصوری تاکید کرد: با توجه به هماهنگی که با استان البرز انجام دادیم کمیته اضطرار آلودگی هوا، استان البرز نیز تصمیمات مشابه استان تهران را اتخاذ کرده است.روز در خصوص امتحانات دانش آموزان نیزگفت: امتحانات هماهنگ نهایی پایه دوازدهم به صورت کشوری برگزار می‌شود. لذا تصمیم گیری آن توسط وزارت آموزش و پرورش اعلام خواهد شد.

اداره کل هواشناسی استان تهران هم با صدور هشدار نازنجی رنگ از وزش باد و گردوخاک و وزش باد شدید و آلودگی هوا از صبح چهارشنبه تا اواخر وقت چهارشنبه (۴ خرداد) در تهران خبر داد.

در اثر این مخاطره کاهش کیفیت هوا، کاهش شعاع دید، و اثر منفی بر سلامت و آسب به گردوخاک ، تاخیر و احتمال لغو پروازها شکستن درختان فرسوده، آسیب به سازه‌های موقت،

سقوط اشیاء و ارتفاعات دور از انتظار نیست. اداره کل هواشناسی استان تهران برای کاهش آسیب‌های احتمالی اجتناب از حضور در فضای باز برای تمام گروه‌ها، احتیاط در ترددهای جاده‌ای، مدیریت و محافظت از صنایع حساس به گردوخاک، عدم پارک خودروها در کنار درختان فرسوده و ساختمان‌های نیمه‌کاره، استحکام سازه‌های موقت و عدم پرواز با بالگرد و هواپیماهای سبک را توصیه می‌کند. در

رئیس گروه سلامت و تغییر اقلیم وزارت بهداشت تشریح کرد آسب پذیری ایران مقابل تغییرات اقلیمی

وزارت بهداشت است. وزارت بهداشت از سال ۲۰۱۳ در زمینه تغییر اقلیم و سلامت فعال بوده است و با پشتیبانی فنی موسسات دانشگاهی مربوطه و سازمان جهانی بهداشت بر اساس ارزیابی‌های انجام شده، یک چارچوب اولیه سازگاری، استراتژی و برنامه اقدام ملی (NASPA) برای تغییر اقلیم و سلامت تهیه کرده است.وی افزود: نتایج NASPA در بخش بهداشت گزارش سوم UNFCCC کشور و پروفایل کشوری مشترک UNFCCC و سازمان بهداشت جهانی تغییر اقلیم و سلامت در سال ۲۰۱۵ مورد استفاده قرار گرفت که در سال ۲۰۲۲ نیز به روزرسانی شد. وزارت بهداشت همچنین یک کمیته بین بخشی تغییر اقلیم و سلامت در مرکز سلامت محیط و کار این وزارتخانه، برای رسیدگی به موضوع و تسهیل پروژه‌های مربوطه در کشور تشکیل داده است.

رئیس گروه سلامت و تغییر اقلیم وزارت بهداشت، گفت: وزارت بهداشت، با همکاری نهادهای دانشگاهی و سازمان بهداشت جهانی، ارزیابی آسیب‌پذیری سلامت در اثر تغییرات آب و هوایی، بر اساس داده‌های ملی مرتبط با اقلیم و سلامت و در عین حال تخمینی از وضعیت بهداشت در آینده بر اساس مدل‌های اقلیمی در ۶ استان از جمله آزادباجان شرقی، اصفهان، گیلان، خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان (و زابل) و خوزستان برای هر یک از حوزه‌های ایمنی و کیفیت آب (شامل بیماری‌های منتقله از

به صورت نگران کننده‌ای پیش‌بینی می‌شود که متوسط دمای سالانه در ایران به علت سنساریوی انتشار گازهای سمی تا سال ۲۱۰۰ حدود ۶ درجه سانتیگراد افزایش یابد. وی افزود: علاوه بر دمای شدید و موج‌های گرما، ایران با افزایش تعداد و شدت اثرات تغییرات آب و هوایی، از جمله آلودگی هوا و آب، فرسایش خاک، افزایش سطح دریاها و رودخانه‌ها، گسترش بیماری‌های حساس به آب و هوا، از دست‌ دادن تنوع زیستی و بلامیاسی طبیعی از جمله طوفان و سيل ناگهانی، دمای شدید و خشکسالی را تجربه می‌کند. مناطق مرکزی و شرقی کشور به شدت تحت تاثیر طوفان‌های شن و گرد و غبار قرار دارند. این تأثیرات آب و هوایی، اثر شدیدی بر سلامتی دارد که از جمله آنها استرس گرمایی، سوء تغذیه، شرایط تنفسی ناشی از کیفیت هوا و طوفان‌های شن، افزایش خطر آسیب ناشی از حوادث شدید و بیماری‌های حساس به آب و هوا است.

شاهسونی تاکید کرد: جمهوری اسلامی‌ایران برای چندین دهه منابع اقدامات بین المللی تغییر اقلیم بوده است و از سال ۱۹۹۶ با مشارکت سیاسی وزارت امور خارجه، عضوی از کنوانسیون چارچوب سازمان ملل متحد در زمینه تغییرات آب و هوا (UNFCCC) بوده است. همچنین، از سال ۱۹۹۸ یک دفتر ملی تغییرات آب و هوا وجود دارد که توسط سازمان حفاظت محیط زیست هدایت می‌شود و متشکل از معاونانی از وزارتخانه‌های مختلف، از جمله

همچنان ماسک بز نید

ایران در مرحله انتقال از فاز «اپیدمیک» کرونا

واکسنساینسون خود اقدام کنند. هنوز هم توصیه می‌کنیم در فضاهای سرپسته و جماعی مانند سینما، تئاتر، مترو و بی آر تی حتما از ماسک استفاده کنند تا زمانی که بتوانیم چند بیمار باقی مانده را نیز کنترل کنیم. ولی در شرایط فعلی در پارک‌ها و فضای باز عدم استفاده از ماسک موردی نداردوی در ادامه صحبت‌هایش ضمن اشاره به شرایط فعلی بیماری کرونا در کشور بر اهمیت تکمیل چرخه واکسنساینسون تاکید و اظهار کرد: تزریق واکسن کرونا و تکمیل چرخه واکسنساینسون حتما لازم و ضروری است.وی در ادامه به تجربه کشورهایمانند چین، آلمان، ایتالیا و اسرائیل اشاره کرد و گفت: حتی اگر بتوانیم به میزبانی بیماری را کم کنیم به طریقی که حتی ماسک‌ها برداشته و محدودیت‌ها لغو شود، باز هم در معرض ابتلا به گونه‌های جدید بیماری کرونا هستیم؛ همانطور که مجددا وضعیت اضطراری در کشور چین و بعضی کشورهای اروپایی شروع شده است.

مردانی به منظور پیشگیری از بروز موج‌های بزرگ بیماری، توصیه کرد: افرادی که تا به حال واکسن کرونا نزندند، در اولین فرصت برای تزریق تمامی‌دزهای واکسن کرونا اقدام کرده و واکسنساینسون خود را کامل کننداو در رابطه با تزریق دز سوم و همچنین دز چهارم واکسن کرونا برای گروه‌های در معرض خطر افزود:

معاون بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرد

اثرات مخرب زیست محیطی تولید تنباکو

جهان شده، تعادل آب و هسوارا در کره زمین بر هم زده، منابع محیط زیست را هدر داده و به اکوسیستم‌ها آسیب می‌رساند.معاون بهداشت وزارت بهداشت تصریح کرد: سالانه حدود ۳.۵ میلیون هکتار زمین برای کشت تنباکو از بین می‌رود. کشت تنباکو، فرایند جنگل زدایی، به ویژه در کشورهای در حال توسعه را تشدید می‌کند. مزارع تنباکو باعث تخریب خاک و «بازده نامناسب» با کاهش ظرفیت زمین و خاک برای رشد هر گونه محصول با پوشش گیاهی دیگر می‌شود.وی خاطر نشان کرد: اثرات زیست محیطی ناشی از تولید مواد دخانی، فشار ضماغف را به منابع کمیاب و اقتصادی تاثیر بسیار برابری بگذارد.

در کشورهای با درآمد کم و متوسط، بسیاری از کشاورزان و مفاصات دولتی، تنباکو را به عنوان یک محصول درآمدزا می‌بینند که می‌تواند باعث رشد اقتصادی شود، با این حال، مزایای مالی کوتاه مدت این محصول در مقابل پیامدهای بلند مدت آن، شامل تهدید امنیت غذایی، بسیاری ناچیز است. از دست دادن زمین‌های کشاورزی دلایل عدم

بودن مدیریت ارتقای سلامت سازمان بهداشت جهانی، می‌گوید «هر سیگاری که مصرف می‌شود، به

گرد و غبار نیمی از کشور را در بر گرفت؛ مسئولان باز هم جا ماندند!

تهران، آلوده‌ترین شهر جهان



هشدار نازنجی رنگ سازمان هواشناسی پیش‌بینی می‌شود که پدیده‌ای جوی اثرات منفی به دنبال داشته باشد و خسارت‌های احتمالی را سبب شود. هشدار نازنجی برای آماده‌باش دستگاه‌های مسئول برای مقابله با یک پدیده خسارت‌زا صادر می‌شود.

البته این وضعیت مختص تهران نبود و تقریبا نیمی‌از استانهای کشور با چنین وضعیتی درگیر بودند. بر اساس اعلام مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط‌زیست، دیروز سه شبه هوای ۵ کلاتشهر در شرایط نامالیم، ۲ کلاتشهر خطرناک و یک کلاتشهر در شرایط قابل قبول قرار داشت. هوای کلاتشهرهای تهران، اصفهان و شیراز، کرج و اراک نامالیم یا بسیارنامالیم و هوای تبریز و اهواز خطرناک بود.

استان خوزستان که میزبان همیشگی گرد و خاک است و این روزها با شوک ناشی از فروریختن ساختمان ده طقه مترویل مواجه شده، دیروز هم روز پسر از گرد و غباری را پشت سر گذاشت و اغلب مردم در خانه‌ها ماندند. معاون ریزگرد‌ها در استان خوزستان طی شبانه روز گذشته تعداد ۹۸۱ بیمار دارای علائم تنفسی به مراکز درمانی خوزستان مراجعه و تحت مراقبت قرار گرفتند. این وضعیت در برخی دیگر از استانها هم شکل گرفت و پیش‌بینی می‌شود امروز فردا هم ادامه یابد. سازمان هواشناسی نسبت به تداوم آلودگی هوا و گرد و خاک در ۱۶ استان هشدار داده است. سازمان هواشناسی، با صدور هشدار نازنجی رنگ از گردوخاک و وزش باد شدید و تداوم آلودگی هوا طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه (۴ و ۵ خرداد)خبر داده است. این شرایط جوی روز چهارشنبه در خوزستان، بوشهر، هرمزگان، ایلام، کرمانشاه، کردستان، لرستان، مرکزی، همدان، تهران، البرز، قه، قزوین، اصفهان، سمنان و روز پنجشنبه در خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، اصفهان، کرمان، ایلام، خوزستان، بوشهر، کرمانشاه، هرمزگان و کردستان پیش‌بینی می‌شود. براتر این مخاطره شکستن درختان فرسوده، آسیب به سازه‌های موقت، سقوط اشیاء از ارتفاعات، کاهش کیفیت هوا، کاهش شعاع دید، آسیب به صنایع حساس به گردوخاک و خسارت بر صنعت کشاورزی، تاخیر و احتمال لغو پروازها دور از انتظار نیست.

سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب‌های احتمالی، اجتناب از سفرهای غیر ضروری، عدم پارک خودروها در کنار درختان فرسوده و ساختمان‌های نیمه‌کاره، اجتناب از حضور در فضای باز برای تمام گروه‌ها، مدیریت و محافظت از صنایع حساس به گردوخاک، استحکام سازه‌های موقت و عدم پرواز با بالگرد و هواپیماهای سبک را توصیه می‌کند.

طریق آب؛ بیماری‌های منتقله از طریق ناقل، بیماری‌های غیر مسری؛ تغذیه و ایمنی مواد غذایی، بهداشت حرفه‌ای و بیماری‌های مرتبط و مدیریت بلایا طی دامپای ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ انجام داده است. علاوه بر این، ایران دستورالعمل سازمان بهداشت جهانی برای ارزیابی تاب‌آوری اقلیمی و مراکز بهداشتی-درمانی پایدار از نظر زیست‌محیطی (HCFS) را در جهت تجزیه و تحلیل وضعیت محیطی در شش استان ذکر شده اجرایی کرده است.او یادآور شد: جمهوری اسلامی‌ایران به تلاش‌ها و اقدامات خود در راستای تقویت سیستم سلامت در برابر تغییرات اقلیم ادامه خواهد داد و در راستای کنفرانس جهانی بهداشت و تغییرات اقلیمی ۲۰۲۱ که با همکاری سازمان بهداشت جهانی در کنفرانس تغییرات اقلیمی‌سازمان ملل متحد به طور همزمان برگزار شد، به اقدامات مرتبط با حفظ سلامت در برابر تغییر اقلیم خود پایبند خواهد بود.

وی تاکید کرد: ایران مایل است پروژه ارزیابی آسیب‌پذیری سلامت را برای تهیه یک برنامه سازگاری سلامت ملی مورد استفاده قرار دهد. این درحالی است که ایران همچنین مایل است نتایج پروژه تاب‌آوری اقلیمی و مراکز بهداشتی درمانی پایدار از نظر زیست محیطی را در جهت رفع مشکلات شناسایی شده، استفاده کرده و همچنین آن را با تخمین انتشار کربن از مراکز بهداشتی-درمانی در جهان کاهش انتشار کربن در سیستم سلامت تکمیل کند.



افرادی که ۲ در تزریق کردند، حتما برای تزریق دز سوم اقدام کنند و آنها که ۳ در ز انجام دادند و سن بالای ۷۰ سال داشته یا بیماری قلبی، ربوی، سرطان و نقص ایمنی دارند، باید مطابق دستسورالعمل ابلاغ شده، برای تزریق دز چهارم نیز اقدام کنند. عضو کمیته علمی کشور مقابله با کرونا تاکید کرد: با این روش می‌توانیم برای حفظ و کنترل شرایط بر بیماری کرونا در کشور اقدام لازم و مؤثر را انجام داده باشیم.

توان پرداخت یارانه و کمک‌های دریافتی از نسوی صنایع دخانی، بدهی‌های مداوم کشاورزان، بیماری و فقر در میان کشاورزان توتون کار و آسیب‌های زیست محیطی گسترده در کشورهای با درآمد کم و متوسط به وضوح دیده می‌شود.

بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، معاون بهداشت وزارت بهداشت توصیه کرد: کاهش مصرف دخانیات باید به عنوان یک سیاست کلیدی برای دستیابی به حقوق شهروندی شناخته شود، نه فقط اهدافی که متعلق به سلامت مرتبط هستند. حیدری در پایان تاکید کرد: صنایع دخانی باید مسئولیت جبران خسارات و ضایعاتی که بر محیط زیست، سلامت عمومی و سایر بخش‌های توسعه‌ای کشور وارد می‌کنند را بپذیرند و از مانع‌تراشی در پرداخت مالیات موثر بپرهیزند.

وضع مالیات موثر به میزان ۷۵ درصد قیمت خرده فروشی این محصولات، ممنوعیت جامع تبلیغ و ترویج دخانیات، بسته‌بندی یکسان محصولات دخانی با درج تصاویر و پیام‌های هشداردهنده و اجرای طرح پیشگیری از استعمال دخانیات در نظام آموزش کشور، لازمه دستیابی به تعهدات جمهوری اسلامی‌ایران در سازمان ملل متحد برای کاهش ۳۰ درصدی مصرف دخانیات تا سال ۱۴۰۴ است.